地址：杭州市余杭区姚家路 5 号蓝都科创园 9 号楼 4 楼
电话：0571-88183319           传真：0571-88183319
网址：www.sakohz.com      E-mail：sales@sakohz.com
使用说明书
SKI790 型矢量变频器
感谢您选用本公司 790 系列变频器产品。
请在使用之前仔细阅读本使用手册，以确保正确、安全的使用本产品。
在使用之前，请务必仔细阅读【安全注意事项】。

第一章 产品信息
1.1 安全信息及注意事项
1.2 命名规则
1.3  SKI790 变频器系列指标
1.4 产品外型图、安装孔位尺寸
1.5 变频器的保修说明
01
01
02
02
03
01
第二章 电气安装
2.1 主电路端子及接线 04
04
第三章 操作显示
3.1 操作与显示界面介绍 07
07
第四章 功能参数表
4.1 基本功能参数简表 11
11
第五章 通讯协议
5.1 功能码数据
5.2 非功能码数据
5.3 协议内容
5.4 变频器故障描述
5.5 PD 组通讯参数说明
49
50
53
61
62
49
第六章 故障诊断及对策
6.1 故障报警及对策
6.2 常见故障及其处理方法
6.3 保修协议
64
68
70
64
01
第一章 产品信息
1.1 安全信息及注意事项
安全定义： 在本手册中，安全注意事项分以下两类：
危险：由于没有按要求操作造成的危险，可能导致重伤，甚至死亡的情况；
注意：由于没有按要求操作造成的危险，可能导致中度伤害或轻伤，及设备损坏的情况；
请用户在安装、调试和维修本系统时，仔细阅读本章，务必按照本章内容所要求的安全注意
事项进行操作。如出现因违规操作而造成的任何伤害和损失均与本公司无关。
1.2 命名规则
电压等级：1：单相 220V
4：三相 380V
功率等级：0D75：0.75KW
1D5：1.5KW
2D2：2.2KW
型号：790
790      -      2D2      -      4
02
1.3 SKI790 变频器系列指标
1.4 产品外形尺寸图
变频器型号 电源容量
KVA
输入电流
A
输出电流
A
适配电机
kW HP
单相电源：220V，50Hz/60Hz
790-0D75-1 1.5 8.2 4.0 0.75 1
790-1D5-1 3.0 14.0 7.0 1.5 2
790-2D2-1 4.0 23.0 9.6 2.2 3
三相电源：380V，50Hz/60Hz
790-0D75-4 1.5 3.4 2.1 0.75 1
790-1D5-4 3.0 5.0 3.8 1.5 2
790-2D2-4 4.0 5.8 5.1 2.2 3
790-4D0G-4 5.9 10.5 9.0 4.0 5
790-5D5G-4 8.9 14.6 13.0 5.5 7.5
790-7D5G-4 11.0 20.5 17.0 7.5 10
型号                                        尺寸 A B C
790-0.75 ～ 4KW 90 170 136
790-5.5 ～ 7.5KW 100 200 150
03
1.4.2 外引键盘的外型尺寸
1.5 变频器的保修说明
免费保修仅指变频器本身。在正常使用情况下，发生故障或损坏，我公司负责 18 个月保修（从
制造出厂之日起，以机身上条形码为准），18 个月以上，将收取合理的维修费用；
在 18 个月内，如发生以下情况，应收取一定的维修费用：
1）用户不按使用手册中的规定，带来的机器损害；
2）由于火灾、水灾、电压异常等造成的损害；
3）将变频器用于非正常功能时造成的损害；
4）有关服务费用按照厂家统一标准计算，如有契约，以契约优先的原则处理。
外引键盘的外型尺寸
04
2.1.2 变频器控制回路接线方式
注： 所 有 790 系 列 变 频 器
控制回路接线方式一样，
上图为三相 380V 变频器接
线示意图，端子◎表示主
回路端子，○表示控制回
路端子。
第二章 电气安装
2.1 主电路端子及接线
1）变频器主回路端子说明：
图 2-2 变频器控制回路接线方式
端子标记 名  称 说  明
R、S、T 电源输入端子 单相 220V 交流电源连接点
P+、PB 制动电阻连接端子 连接制动电阻
U、V、W 变频器输出端子 连接三相电动机
接地端子 接地端子
05
控制回路端子布置图如下示：
注意 1：非隔离主板 COM 端子实质是和 GND 相通。
注 意 2： 主 控 板 端 子 有 光 藕 隔 离 的， 均 支 持 NPN,PNP 输 入 切 换 选 择，
SKI790 隔离型主控板由 J4 跳线选择。
2.1.3 控制端子说明
图 2-3   SKI790（非隔离版本）控制回路端子布置图
图 2-4   SKI790（隔离版本）控制回路端子布置图